
UCHWAŁA NR XVII.117.2012
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Szudziałowo 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, 
Nr 62 poz.558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz.717,. Nr 162 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz.1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz.146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz.675, z 2011 r. Nr 21 poz.113, Nr 
117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567) oraz art.4 ust.1 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
391) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przyjmuje się 
Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie Szudziałowo, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXVI/165/06 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 20 kwietnia 2006 roku w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2006 r Nr 136 
poz. 1301). 

2) Uchwała Nr XVI.110.2012 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 28 września 2012 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szudziałowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej treści w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

mgr inż. Leszek Olchowik

———————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany



Załącznik
do uchwały Nr XVII.117.2012
Rady Gminy Szudziałowo
z dnia 31 października 2012 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA 

CZYSTOŚCI I

PORZĄDKU NA TERENIE GMINY

SZUDZIAŁOWO

SZUDZIAŁOWO, 2012

1

Strona 2
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany



ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne

§1

Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1. ustawie – należy rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku, Nr 391),

2.     właścicielach  nieruchomości –  należy  przez  to  rozumieć  także  współwłaścicieli, 

użytkowników  wieczystych,  oraz  jednostki  organizacyjne  i  osoby  posiadające 

nieruchomości  w  zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inne  podmioty  władające 

nieruchomościami mającymi obowiązek realizować obowiązki w zakresie utrzymania 

czystości i porządku, przy czym:

1) na terenie budowy wykonywanie obowiązków właściciela nieruchomości należy do 

wykonawcy robót budowlanych,

2) na terenie przystanków komunikacyjnych obowiązki uprzątnięcia i pozbycia się błota, 

śniegu,  lodu  i  innych  zanieczyszczeń,  należą  do  właścicieli  lub  zarządców 

przystanków,

3) na  terenie  nieruchomości  zabudowanej  budynkami  wielolokalowymi,  w  których 

ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają 

osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, w rozumieniu przepisów ustawy z 

dnia 24 czerwca 1994 r.  o własności lokali  lub właścicieli lokali,  jeżeli zarząd nie 

został wybrany,

3. odpadach wielkogabarytowych  – należy przez to rozumieć jeden odpady komunalne 

charakteryzujące się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę nie 

mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych,

4. odpadach zielonych – należy przez to rozumieć frakcję odpadów roślinnych ulegających 

biodegradacji,  powstających  m.in.  w  wyniku  pielęgnacji  i  uprawy  ogrodów,  paków i 

terenów zielonych,

5. odpadach opakowaniowych – należy przez to rozumieć opakowania z papieru i tektury, 

opakowania wielomateriałowe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze szkła, 

opakowania z blachy stalowej i opakowania  z aluminium, 

2
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany Strona 3



6. odpadach budowlano-remontowych i  rozbiórkowych –  rozumie się  przez to frakcję 

odpadów pochodzących z  remontów,  budów i  rozbiórek,  na  które  nie  trzeba  uzyskać 

pozwoleń  na  budowę lub  których  nie  trzeba  zgłaszać   do  administracji  budowlano  – 

architektonicznej;

7. odpadach niebezpiecznych – należy rozumieć zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 ustawy z 

dnia 27 kwietnia  2001 roku o odpadach (Dz. U. z  2010 roku, Nr 185,  poz.  1243) w 

odniesieniu  do  frakcji  składających  się  na  odpady  komunalne,  a  więc  np.  baterie, 

akumulatory,  świetlówki,  resztki  farb,  lakierów,  rozpuszczalników,  środków  do 

impregnacji drewna, olejów mineralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po 

środkach  ochrony  roślin,  nawozach,  opakowania  po  aerozolach,  zużyte  opatrunki 

pochodzące z domu;

8.       zwierzętach domowych – należy rozumieć, że jest to każde zwierzę utrzymywane lub 

przeznaczone do utrzymywania przez człowieka, w szczególności w jego otoczeniu 

domowym, dla osobistej przyjemności i dla towarzystwa; 

9.      zwierzętach gospodarskich  – należy przez to rozumieć zwierzęta utrzymywane w 

celach hodowlanych i produkcyjnych, zgodnie z treścią art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 

czerwca 2007 o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.

ROZDZIAŁ II

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§2

1. Właściciele  nieruchomości  zapewniają  utrzymanie  czystości  i  porządku  na  terenie 

nieruchomości poprzez wyposażenie nieruchomości w opisane w niniejszym Regulaminie 

pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń 

w odpowiednim stanie sanitarnym, technicznym i porządkowym,

2.     Właściciele nieruchomości  obowiązani  są  do selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów:

1) przeterminowanych leków i chemikaliów,

2) zużytych baterii i akumulatorów,

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,

6) zużytych opon,

3

Strona 4
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany



7) odpadów zielonych,

8) papieru i tektury,

9) szkła bezbarwnego i kolorowego,

10) tworzywa sztuczne,

11) opakowania wielomateriałowe,

12) metali

3.  Odpady  nie  podlegające  selekcji  składujemy  w  pojemnikach  o  wielkości  i  liczbie 

uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w Regulaminie.

4.  Odpady zbierane selektywnie i  pozostałe  zmieszane przekazywane są przedsiębiorcy w 

terminach wyznaczonych harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości.

5. Właściciel  nieruchomości  powinien  zagwarantować  bezkolizyjny  dojazd  do 

wyznaczonego punktu zbierania odpadów.

6. Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy sprzątanie niezwłocznie po opadach: 

błota,  śniegu,  lodu z  powierzchni  chodników (od  granicy  nieruchomości  do  krawędzi 

chodnika),  przy  czym  za  taki  chodnik  uznaje  się  wydzieloną  część  drogi  publicznej 

służącej  dla  ruchu  pieszego  położoną  bezpośrednio  przy  granicy  nieruchomości  oraz 

posypanie  piaskiem  chodnika;  uprzątnięte  błoto,  śnieg,  lód  należy  złożyć  na  skraju 

chodnika, tak by mogły je uprzątnąć służby utrzymujące w stanie czystości jezdnie.

7. Mycie  pojazdów  samochodowych  poza  myjniami  może  odbywać  się  wyłącznie  w 

miejscach dozwolonych, a więc na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości 

a  powstające  ścieki  odprowadzane  będą  do  kanalizacji  sanitarnej  lub  gromadzone  w 

szczelnych  zbiornikach  bezodpływowych,  w  szczególności  ścieki  takie  nie  mogą  być 

odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi.

8. Drobne  naprawy  odbywające  się  poza  warsztatami  samochodowymi,  na  terenie 

nieruchomości dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy 

nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, a powstające odpady są gromadzone w 

sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami ustawy.

9. Stosowanie oraz gromadzenie obornika i płynnych odchodów zwierzęcych powinno być 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

4
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany Strona 5



§ 3

1.  Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:

1) Opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  odbywa  się  na  podstawie  zamówienia 

właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał 

umowę,

2) Częstotliwość  opróżniania  z  osadów  ściekowych  zbiorników  oczyszczalni 

przydomowych wynika z ich instrukcji eksploatacji,

3) Pojazdy  asenizacyjne  muszą  spełniać  wymogi  zapisane  w  Uchwale  w  sprawie 

wymagań jakie winien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 

ciekłych;

2.  Przedsiębiorca  ma  obowiązek  tak  zorganizować  odbiór  i  transport  odpadów  oraz 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu ruchu 

drogowego i odbywały się według tras i w terminach wyznaczonych harmonogramem.

Rozdział III

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 5

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z 

terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i 

porządku na nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady.

3. Właściciel  nieruchomości  obowiązany  jest  udostępnić  pojemniki  przeznaczone  do 

zbierania odpadów komunalnych na czas odbierania tych odpadów, w szczególności 

poprzez  ich  wystawienie  poza  teren  nieruchomości,  w  miejsce  umożliwiające 

swobodny do nich dojazd.

§ 6

1. Określa się następującą częstotliwość odbioru zmieszanych odpadów komunalnych:

1) dla zabudowy jednorodzinnej – co najmniej jeden raz w miesiącu,

2) dla zabudowy wielorodzinnej – co najmniej dwa razy w miesiącu,

5

Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany Strona 6
———————————————————————————————————————————————————————



3)  dla  obiektów  użyteczności  publicznej,  punktów  usługowych  i  handlowych  –  co 

najmniej dwa razy w miesiącu,

§ 7

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

segregowanych odpadów komunalnych co najmniej raz w miesiącu.

2. W  przypadku  nieruchomości,  na  których  organizowane  są  imprezy  masowe, 

wprowadza się obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy 

oraz z terenów przyległych, jeżeli występuje taka potrzeba.

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości 

segregowanych  odpadów  komunalnych,  takich  jak:  meble  i  innych  odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, chemikaliów co najmniej dwa razy w roku w 

terminie  wyznaczonym  w  harmonogramie,  bądź  na  bieżąco  w  gminnym  punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów;

4. Przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych pojemnikach 

znajdujących się w aptekach, przychodniach, bądź na bieżąco w gminnym punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów;

5. Odpady  powstałe  w  wyniku  remontu  obiektów  na  terenie  nieruchomości  należy 

gromadzić  w  specjalnych  kontenerach,  uniemożliwiających  pylenie,  zamówionych 

odpłatnie  przez  prowadzącego  remont  lub  w  przypadku  niewielkiego  remontu, 

prowadzonego  samodzielnie,  dostarczać  je  do  punktów  selektywnego  zbierania 

odpadów komunalnych.

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych 

należy  przekazać  na  zasadach  określonych  w  ustawie  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o 

zużytym  sprzęcie  elektrycznym  i  elektronicznym,  do  punktów  zbierania 

zorganizowanych  przez  sprzedawców  tego  sprzętu  lub  do  punktu  selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych.

7. Odpady zielone oraz inne odpady ulegające biodegradacji można poddać procesowi 

kompostowania  z  przeznaczeniem  do  własnego  wykorzystania  kompostu  pod 

warunkiem, że nie będzie to powodować uciążliwości dla sąsiadów. 

§ 8

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełniania się 

urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i 

porządku na nieruchomości;

6
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany Strona 7



Rozdział IV

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym

§ 9

1.  Właściciel  nieruchomości  zapewnia  wyposażenie  jej  w  pojemniki  do  gromadzenia 

odpadów komunalnych. Pojemniki do gromadzenia odpadów powinny spełniać wymagania 

odpowiednich norm.

2.  Przewiduje  się  następujące  urządzenia  do  zbierania  odpadów  komunalnych  na  terenie 

gminy Szudziałowo:

1) kosze uliczne o pojemności od 10 do 70 litrów,

2) kosze na odpady o pojemności 110 litrów, 120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów,

3) worki o pojemności od 60 litrów do 120 litrów,

4) kontenery o pojemności od 5 m3 do 10 m3 

3.  Odpady  komunalne  należy  gromadzić  w  workach,  pojemnikach  lub  kontenerach  o 

minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy:

1) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) 6 litrów na mieszkańca dla budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych,

2) niesegregowane  odpady  komunalne  (zmieszane)  30  litrów  na  mieszkańca,  jednak  co 

najmniej niż jeden pojemnik 120 litrów dla budynków jednorodzinnych,

3) segregowane  odpady  komunalne  3  litrów  na  mieszkańca,  w  przypadku  budynków 

wielorodzinnych,

4)  segregowane odpady komunalne w zabudowie jednorodzinnej co najmniej jeden worek 

na każdy rodzaj odpadu o pojemności 60 litrów na każdą nieruchomość,

4) dla szkół wszelkiego typu 3 litry na każdego ucznia i pracownika,

5) dla punktów handlowych 50 litrów na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 litrów na każdy punkt,

6) dla  zakładów  rzemieślniczych,  użyteczności  publicznej,  przychodni,  usługowych  i 

produkcyjnych  w  odniesieniu  do  pomieszczeń  biurowych  i  socjalnych  –  10  litrów 

pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 120 

litrów na zakład.

7

Strona 8
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany



§ 10

1.  Do  selektywnego  gromadzenia  odpadów  należy  stosować  worki  o  następujących 

ujednoliconych kolorach: 

1) NIEBIESKI z przeznaczeniem na makulaturę i tekstylia; 

      2) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metale 

      3) BIAŁY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane bezbarwne; 

      4) FIOLETOWY z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji; 

      5) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane; 

§ 11

     1.  W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, przystanki autobusowe, itp.) drobne 

odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 10 litrów.

§ 12

1.   Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości 

zarówno zewnętrznej jak i wewnątrz. 

2.   Pojemnik po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnych zapachów.

3.   Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy.

4.  Miejsca  gromadzenia  odpadów  należy  utrzymywać  w  stanie  czystości  poprzez  ich 

zamiatanie i uprzątanie.

5.   Właściciel  nieruchomości  ma obowiązek okresowego dezynfekowania pojemników na 

odpady.

6.  Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

8

Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany Strona 9
———————————————————————————————————————————————————————



ROZDZIAŁ V

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI 

ODPADAMI

§ 13

1.  Właściciele  nieruchomości  w  celu  ograniczenia  możliwości  powstawania  odpadów 

komunalnych  obowiązani  są  do  minimalizowania  używania  jednorazowych  toreb 

(opakowań). 

§ 14

2.  Podmioty  prowadzące  działalność  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych 

obowiązane  są  w  miarę  możliwości  rejestrować  masę  odbieranych  poszczególnych 

rodzajów  segregowanych  odpadów  komunalnych  odbieranych  od  poszczególnych 

właścicieli nieruchomości zbierających te odpady w sposób selektywny. 

ROZDZIAŁ VI

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NA 

CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI

§ 15

1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 

ludzi  oraz  przed  zanieczyszczeniem  terenów  przeznaczonych  do  użytku  publicznego, 

ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt. 

§ 16

2. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do psów: 

a. zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i gdy właściciel 

lub  opiekun  ma  możliwość  sprawowania  kontroli  nad  jego  zachowaniem.  Nie  wolno 

zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych 

zagrażających otoczeniu, wyłącznie przez osoby dorosłe,

b. zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości 

może  mieć  miejsce  w  sytuacji,  gdy  nieruchomość  jest  ogrodzona  w  sposób 

uniemożliwiający  jej  opuszczenie  przez  psa  i  wykluczający  samowolny  dostęp  osób 

trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem 

9

Strona 10
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany



c. systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z 

dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2008 r.  Nr 213, poz. 1342 z późn. zm.), która nakłada obowiązek 

szczepienia  psów  w  wieku  powyżej  trzech  miesięcy  i  okazywanie  na  żądanie  władz 

sanitarnych,  weterynaryjnych,  policyjnych,  straży  gminnej  zaświadczenia  o 

przeprowadzonym szczepieniu, 

d.  psy  muszą  być  wyprowadzane  na  uwięzi  i  tylko  przez  osoby,  które  są  w  stanie 

sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy rasy uznawanych za agresywne, 

ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie przez osoby dorosłe. 

2. w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a. stały i skuteczny dozór, 

b.  osoby  utrzymujące  zwierzęta  domowe  są  zobowiązane  do  zachowania  środków 

ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku, 

c.  natychmiastowe  usuwanie,  przez  właścicieli,  zanieczyszczeń  pozostawionych  przez 

zwierzęta  domowe  w  obiektach  i  na  innych  terenach  przeznaczonych  do  użytku 

publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach 

zielonych, itp.. Nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie ulegających szybkiemu 

rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania 

odpadów.  Postanowienie  to  nie  dotyczy  osób  niewidomych,  korzystających  z  psów 

przewodników, 

§ 17

1.  Obowiązki  określone  w  paragrafie  16  nie  dotyczą  osób  utrzymujących  zwierzęta 

wykorzystywane do celów specjalnych tzn. których profesjonalna tresura oraz używanie 

odbywa  się  na  podstawie  odrębnych  przepisów,  regulujących  szczegółowe  zasady 

działania jednostek Polskich Sił Zbrojnych, Policji, Straży Granicznej i innych formacji 

podległych  Ministrowi  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,  służb  kontroli  celnej, 

ratownictwa, Straży Miejskiej oraz regulujących zasady szkolenia i wykorzystania psów - 

przewodników osób ociemniałych. 

10
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany Strona 11



§ 18

2.   Zasady  postępowania  z  bezdomnymi  zwierzętami  na  terenie  gminy  reguluje  odrębna 

uchwała  Rady  Gminy  w  Szudziałowie  w  sprawie  uchwalenia  „Programu  opieki  nad 

zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy 

Szudziałowo”. 

ROZDZIAŁ VII

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA 

TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ

§ 19

1.  Utrzymywanie  zwierząt  gospodarskich  jest  zabronione  na  terenach  wyłączonych  z 

produkcji  rolniczej,  oznaczonych  w  miejscowych  planach  zagospodarowania 

przestrzennego, jako takie. 

2.  Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych 

przez  budownictwo  wielorodzinne,  jednorodzinne,  instytucje  użyteczności  publicznej, 

strefy przemysłowe, ogrody działkowe. 

3.  Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej,  dopuszcza się utrzymywanie 

zwierząt gospodarskich pod następującymi warunkami: 

      1)  posiadania  budynków  gospodarskich  przeznaczonych  do  hodowli  zwierząt 

spełniających wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2003 r. 

Nr 207, poz. 2016 z późn. zm.), 

      2)   wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem 

zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona. 

  4. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich powinni przestrzegać przepisów sanitarno – 

epidemiologicznych.

§ 20

1.  Właściciele  zwierząt  gospodarskich  wykorzystywanych  podczas  sezonu  letniego  mają 

obowiązek  usuwania  odchodów  zwierzęcych,  pozostałości  karmy  lub  ściółki 

pozostawionych na ulicach, placach i innych miejscach publicznych. 

11

Strona 12
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany



ROZDZIAŁ VIII

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA

§ 21

1.  Obowiązkową deratyzację  przeprowadza się  w miarę  potrzeb na  terenie  gminy lub jej 

części.

§ 22

2.  Termin  i  zasady  przeprowadzania  obowiązkowych  deratyzacji  ogłasza  Wójt  Gminy 

Szudziałowo w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. 

ROZDZIAŁ IX

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 23

1.   Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie gminy 

Szudziałowo można zgłaszać do Urzędu Gminy Szudziałowo, tel. 85 722 14 04 oraz 

na adres poczty elektronicznej: ugszudzialowo@onet.pl. 

§ 24

1.   Urząd Gminy Szudziałowo będzie inicjował działania, jak również będzie popierał 

inicjatywy mieszkańców mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego 

stanu sanitarno – higienicznego i estetycznego gminy. 

12
———————————————————————————————————————————————————————
Id: 83D8943F-F2EE-4212-BAA6-B4BA6BA65FDF. Podpisany Strona 13

mailto:ugszudzialowo@onet.pl



